Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.04.2022 № 245

г. Ростов-на-Дону

О распределении средств

федерального и областного бюджетов

на предоставление социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях

В целях реализации мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.05.2019 № 696, государственной программы Ростовской области

«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 748, в соответствии

с постановлением Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 970

«О  порядке предоставления социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях»

и на основании протоколов заседания областной межведомственной комиссии

по рассмотрению вопросов улучшения жилищных условий отдельных

категорий граждан от 12.04.2022 № 9, от 19.04.2022 № 10:

1. Распределить субсидии из федерального бюджета в объеме

7 103 891 рубля 61 копейки, средства областного бюджета в объеме

69 090 110 рублей 39 копеек на предоставление социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских

территориях, согласно приложению.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Ростовской

области (Рачаловский К.Н.) перечислить в соответствии с Порядком

предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающим на сельских территориях, утвержденным

постановлением Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 970,

бюджетные средства на банковские счета получателей социальных выплат

согласно приложению.

2

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

3

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 22.04.2022 № 245

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из федерального бюджета и средств областного бюджета на предоставление социальных

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях

№
п/п

Ф.И.О.
получателей социальных выплат

Сумма на предоставление
социальных выплат в 2022 году (рублей)

за счет средств
федерального бюджета

за счет средств
областного бюджета

всего

1 2 3 4 5

Азовский район

1. Коломеец
Игорь Николаевич

146 514,75 1 424 954,25 1 571 469,00

2. Спичковская
Валерия Николаевна

91 343,94 888 381,06 979 725,00

 Итого 237 858,69 2 313 335,31 2 551 194,00
Аксайский район

3. Кремнёв
Владимир Александрович

110 537,24 1 075 048,76 1 185 586,00

4. Юрченко
Алексей Васильевич

177 881,56 1 730 017,44 1 907 899,00

 Итого 288 418,80 2 805 066,20 3 093 485,00

4

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Багаевский район
5. Недайвозова

Оксана Петровна

90 124,06 876 516,94 966 641,00

 Итого 90 124,06 876 516,94 966 641,00

Белокалитвинский район

6. Петросян

Армен Рафаилович

187 901,26 1 827 465,74 2 015 367,00

 Итого 187 901,26 1 827 465,74 2 015 367,00

Боковский район

7. Кравцова

Инна Георгиевна

76 759,86 746 541,14 823 301,00

8. Лебедева

Ольга Николаевна

118 119,79 1 148 794,21 1 266 914,00

 Итого 194 879,65 1 895 335,35 2 090 215,00

Верхнедонской район

9. Смоляниченко

Александр Викторович

137 284,84 1 335 187,16 1 472 472,00

 Итого 137 284,84 1 335 187,16 1 472 472,00

Веселовский район

10. Ивасюк

Надежда Юрьевна

117 274,06 1 140 568,94 1 257 843,00

 Итого 117 274,06 1 140 568,94 1 257 843,00

Волгодонской район

11. Сабелева

Ольга Валерьевна

90 570,28 880 856,72 971 427,00

 Итого 90 570,28 880 856,72 971 427,00

5

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Дубовский район

12. Чичаев

Магомед Вахаевич

159 670,11 1 552 898,89 1 712 569,00

 Итого 159 670,11 1 552 898,89 1 712 569,00

Егорлыкский район

13. Арутюнян

Алла Тариэловна

145 747,81 1 417 495,19 1 563 243,00

14. Каменова

Наталья Владимировна

145 747,81 1 417 495,19 1 563 243,00

15. Каспарян

Мовсес Загиединович

145 747,81 1 417 495,19 1 563 243,00

 Итого 437 243,43 4 252 485,57 4 689 729,00

Заветинский район

16. Бочаров

Александр Вячеславович

65 185,57 633 973,43 699 159,00

17. Сокиркина

Елизавета Николаевна

65 152,85 633 655,15 698 808,00

 Итого 130 338,42 1 267 628,58 1 397 967,00

Зерноградский район

18. Свиридов

Александр Васильевич

155 822,24 1 515 475,76 1 671 298,00

 Итого 155 822,24 1 515 475,76 1 671 298,00

Зимовниковский район

19. Эргашева

Анастасия Сергеевна

121 746,23 1 184 063,77 1 305 810,00

 Итого 121 746,23 1 184 063,77 1 305 810,00

6

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Кагальницкий район

20. Бавыкин

Андрей Игоревич

142 088,55 1 381 906,45 1 523 995,00

21. Климова

Екатерина Вячеславовна

185 672,30 1 805 787,70 1 991 460,00

 Итого 327 760,85 3 187 694,15 3 515 455,00

Каменский район

22. Самарцева

Екатерина Васильевна

90 586,88 881 018,12 971 605,00

 Итого 90 586,88 881 018,12 971 605,00

Кашарский район

23. Ломакова

Марина Сергеевна

107 330,91 1 043 865,09 1 151 196,00

 Итого 107 330,91 1 043 865,09 1 151 196,00

Константиновский район

24. Фейзуллаева

Аида Габиловна

124 896,53 1 214 702,47 1 339 599,00

 Итого 124 896,53 1 214 702,47 1 339 599,00

Куйбышевский район

25. Мискарян

Месроп Вачаганович

44 192,67 429 803,33 473 996,00

 Итого 44 192,67 429 803,33 473 996,00

Мартыновский район

26. Токаренко

Антон Юрьевич

131 721,46 1 281 079,54 1 412 801,00

 Итого 131 721,46 1 281 079,54 1 412 801,00

7

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Матвеево-Курганский район

27. Михайлова
Светлана Валериевна

187 080,52 1 819 483,48 2 006 564,00

28. Хачатурян
Гурген Араратович

112 248,27 1 091 689,73 1 203 938,00

 Итого 299 328,79 2 911 173,21 3 210 502,00
Миллеровский район

29. Ерещенко
Антон Владимирович

89 709,91 872 489,09 962 199,00

 Итого 89 709,91 872 489,09 962 199,00
Милютинский район

30. Зыкова
Анна Анатольевна

79 092,12 769 223,88 848 316,00

 Итого 79 092,12 769 223,88 848 316,00
Морозовский район

31. Тареев
Иван Алексеевич

86 607,92 842 320,08 928 928,00

 Итого 86 607,92 842 320,08 928 928,00
Мясниковский район

32. Согомонян
Эдуард Адамович

219 692,56 2 136 657,44 2 356 350,00

33. Хурдаян
Виталий Валерьевич

221 561,53 2 154 834,47 2 376 396,00

 Итого 441 254,09 4 291 491,91 4 732 746,00
Неклиновский район

34. Галуза
Анна Владимировна

202 967,82 1 973 998,18 2 176 966,00

8

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

35. Збутчик

Михаил Васильевич

107 833,26 1 048 750,74 1 156 584,00

36. Кривенда

Роман Анатольевич

127 873,40 1 243 654,60 1 371 528,00

37. Кулик

Николай Викторович

127 873,40 1 243 654,60 1 371 528,00

 Итого 566 547,88 5 510 058,12 6 076 606,00

Обливский район

38. Пимонов

Виталий Николаевич

101 438,78 986 560,22 1 087 999,00

  Итого 101 438,78 986 560,22 1 087 999,00

Октябрьский район

39. Пантелеев

Сергей Вячеславович

196 841,12 1 914 411,88 2 111 253,00

40. Пилипенко

Виталий Николаевич

90 218,79 877 438,21 967 657,00

 Итого 287 059,91 2 791 850,09 3 078 910,00

Орловский район

41. Прокопенко

Татьяна Сергеевна

130 602,00 1 270 192,00 1 400 794,00

 Итого 130 602,00 1 270 192,00 1 400 794,00

Песчанокопский район

42. Семенников

Глеб Сергеевич

86 569,69 841 948,31 928 518,00

 Итого 86 569,69 841 948,31 928 518,00

9

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Пролетарский район

43. Гальстер

Яна Эмильевна

42 266,07 411 065,93 453 332,00

 Итого 42 266,07 411 065,93 453 332,00

Ремонтненский район

44. Агеев

Павел Валерьевич

94 966,18 923 609,82 1 018 576,00

 Итого 94 966,18 923 609,82 1 018 576,00

Родионово-Несветайский район

45. Кравченко

Олеся Васильевна

133 400,24 1 297 406,76 1 430 807,00

 Итого 133 400,24 1 297 406,76 1 430 807,00

Сальский район

46. Власова

Олеся Александровна

123 736,60 1 203 421,40 1 327 158,00

 Итого 123 736,60 1 203 421,40 1 327 158,00

Семикаракорский район

47. Дорошенко

Алексей Анатольевич

96 578,58 939 291,42 1 035 870,00

 Итого 96 578,58 939 291,42 1 035 870,00

Советский район

48. Беляев

Николай Александрович

107 317,20 1 043 731,80 1 151 049,00

 Итого 107 317,20 1 043 731,80 1 151 049,00

10

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

Тарасовский район

49. Тарасов

Иван Владимирович

57 970,45 563 801,55 621 772,00

 Итого 57 970,45 563 801,55 621 772,00
Тацинский район

50. Подобин
Александр Анатольевич

169 922,80 1 652 613,20 1 822 536,00

 Итого 169 922,80 1 652 613,20 1 822 536,00
Усть-Донецкий район

51. Мельник
Елена Игоревна

144 634,03 1 406 662,97 1 551 297,00

Итого 144 634,03 1 406 662,97 1 551 297,00

Целинский район

52. Писоцкая
Анастасия Сергеевна

143 198,41 1 392 700,59 1 535 899,00

Итого 143 198,41 1 392 700,59 1 535 899,00

Цимлянский район
53. Богачев

Артем Михайлович
108 569,53 1 055 911,47 1 164 481,00

 Итого 108 569,53 1 055 911,47 1 164 481,00
Чертковский район

54. Татарченко
Ольга Анатольевна

157 688,97 1 533 631,03 1 691 320,00

 Итого 157 688,97 1 533 631,03 1 691 320,00
Шолоховский район

55. Васильева
Ольга Михайловна

217 641,49 2 116 709,51 2 334 351,00

11

Y:\ORST\Rpo\0422r245.f22.docx

1 2 3 4 5

56. Дударева

Марина Владимировна

162 168,60 1 577 198,40 1 739 367,00

 Итого 379 810,09 3 693 907,91 4 073 718,00

 Всего 7 103 891,61 69 090 110,39 76 194 002,00

          Начальник управления

  документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин